
 

 

2 02 5 年 5 月 

お客 さま  各 位 

 

東 北 労 働 金 庫 

 

「通帳摘要入力サービス」の取扱い変更について 

 

 平素は〈東北ろうきん〉をご利用いただき誠にありがとうございます。 

 当金庫では、この間、お取引伝票の摘要欄にご記入いただいた文言に基づき通帳摘要欄へ

の表示を行う「通帳摘要入力サービス」を提供して参りました。今般、該当サービスのお取扱い

を下記のとおり変更させていただくこととなりましたのでご案内いたします。 

 当金庫は、引き続きお客様の生活支援、ならびに更なる商品・金融サービスの充実に努めて

参りますので、何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１．取扱い変更日 

  2025年 8月 1日（金）から 

 

２．変更内容 

  上記日程より、現行の伝票への記入による「通帳摘要入力サービス」の取扱いを終了させて

いただきます。ただし、QR コード（※1）付きお取引伝票（以後、QR 伝票と表記）による当該サ

ービスは引き続き提供して参ります。  （※1）QR コードは、株式会社デンソーウェーブの登録商標

です。 

        

３．「QR伝票」の作成方法 

  「QR 伝票」については、当金庫ホームページ上の「QR 伝票作成システム」より無料で作成

いただけます。なお、当該サービスご利用にはインターネットに接続可能な PCおよびプリン

ターが必要となりますので、詳細は営業店にお問い合わせください。 

  東北労金公式HP＞便利につかう＞便利なサービス一覧＞QR伝票作成システム 

※「QR伝票」による摘要入力は（漢字・カナ）ともご指定いただけます。 

以 上 


